
1 

Zápis z jednání dotační komise v rámci programového dotačního řízení MČ Praha 7  

pro rok 2023 v oblasti bezpečnosti a protidrogové prevence, 

konané dne 19.12.2022 od 16:45 hod.  do 17:05 hod., 

v  místnosti č. 2.23,  2. patro ÚMČ Praha 7. 

 

Seznam členů komise: 
 
Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., předseda 
Pavel Škarecký, člen 
Mgr. Barbora Orlíková, Ph.D., člen 
PhDr. Miroslav Scheinost, člen 
Mjr. Mgr. Michal Liška, MBA, člen 
Mgr. Martin Suchánek, člen 
 
 
Přítomni: 
 
Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., předseda 
Pavel Škarecký, člen 
Mgr. Barbora Orlíková, Ph.D., člen 
PhDr. Miroslav Scheinost, člen 
Mgr. Martin Suchánek, člen 
 
 
Omluveni: 
 
Mjr. Mgr. Michal Liška, MBA, člen 
 
 
Předsedající: Hurrle Jakob, Ing., Ph.D.  
 
 
Hosté: ne 

 

 

USNÁŠENÍSCHOPNÁ 

ANO NE
 

 

Program jednání 
 
 

1. Úvod – zahájení 
 

2. Informace o výši částky a způsobu přidělování neinvestičních finančních prostředků poskytnutých v rámci 
dotačního řízení MČ Praha 7 v oblastech bezpečnost a protidrogová prevence, kultura, sociální  
a zdravotní, sport, školství, životní prostředí, rozvoj a péče o veřejný prostor pro rok 2023. 

 
3. Přehled podaných žádostí o dotace v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti kultury pro rok 2023. 

 
4. Posouzení povinných náležitostí žádostí o dotace, příp. vyřazení žádostí, které nesplňují povinné podmínky na 

základě Pravidel městské části Praha 7 pro poskytování programových dotací schválených usnesením Rady 
městské části Praha 7 č. 0628/22-R z jednání č. 45 ze dne 27.09.2022. 
 

5. Posouzení žádostí splňujících povinné náležitosti a doporučení výše podpory jednotlivým žadatelům  
o dotaci. 

 
 
 



2 

 
 
 
 
 

Usnesení komise 
 

 
1. Úvod – zahájení 

 
Předseda zahájil jednání a předložil program dotační komise.  
 
Komise schválila program jednání. 
 
Hlasování    PRO  4   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0 
 
 

2. Informace o výši částky a způsobu přidělování neinvestičních finančních prostředků poskytnutých v rámci 
dotačního řízení MČ Praha 7 v oblastech bezpečnost a protidrogová prevence, kultura, sociální a zdravotní, 
sport, školství, životní prostředí, rozvoj a péče o veřejný prostor pro rok 2023. 

 
Předseda komise informoval členy DK, že na podporu akcí a projektů v oblasti bezpečnosti a protidrogové 
prevence jsou plánovány finanční prostředky ve výši 198.000 Kč. 
 
Komise vzala informaci na vědomí. 
 
Hlasování    PRO  4   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0 
 
 

3. Přehled podaných žádostí o dotace v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti bezpečnosti a protidrogové 
prevence pro rok 2023 

 

ČÍSLO 
ŽÁDOSTI ŽADATEL IČO NÁZEV AKCE 

2022-PDBP-
001 YMCA Praha 26529122 Prevence YMCA na Sedmičce 

2022-PDBP-
002 Společnost Podané ruce o.p.s. 60557621 Hard&Smart 

2022-PDBP-
003 

Středisko prevence a léčby drogových závislostí 
– DROP IN, o.p.s. 25721259 Nízkoprahové středisko Drop In, o.p.s. 

2022-PDBP-
004 DROP IN, s.r.o. 04756746 Adiktologická ambulance a AT ambulance DROP IN s.r.o. 

2022-PDBP-
005 DROP IN, s.r.o. 04756746 Centrum metadonové substituce I, II, III 

2022-PDBP-
006 PROGRESSIVE, o.p.s. 26614936 

Fixpoint – pracovní  resocializace uživatelů návykových 
látek  

2022-PDBP-
007 Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 61385476 „INFORMACE, MOTIVACE, SPOLUPRÁCE“ 

2022-PDBP-
008 

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v 
Praze 45248842 Stop násilí 

2022-PDBP-
009 

Středisko prevence a léčby drogových závislostí 
– DROP IN, o.p.s. 25721259 Terénní program Drop In, o.p.s. 

2022-PDBP-
010 SANANIM z.ú. 00496090 Denní stacionář SANANIM 

 
Dotační komise vzala na vědomí přehled podaných žádostí o dotace. 
 
Hlasování    PRO  4   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

4. Posouzení povinných náležitostí žádostí o dotace, příp. vyřazení žádostí, které nesplňují povinné podmínky  
na základě Pravidel městské části Praha 7 pro poskytování programových dotací schválených usnesením Rady 
městské části Praha 7 č. 0628/22-R z jednání č. 45 ze dne 27.09.2022. 

 
 
Všechny žádosti byly podány v souladu s dotačními pravidly a splnily všechny formální náležitosti. 
 
Hlasování    PRO  4   PROTI    0  ZDRŽEL SE   0 

 
 

5. Posouzení žádostí splňujících povinné náležitosti a doporučení výše podpory jednotlivým žadatelům  
o dotace 

 
Dotační komise po projednání jednotlivých žádostí, kdy posuzovala především kvalitu činnosti, hospodárnost 
rozpočtu na požadovanou akci a prospěšnost akce jednotlivých žadatelů pro MČ Praha 7, doporučuje přidělit 
finanční neinvestiční prostředky v oblasti bezpečnosti a protidrogové prevence dle přílohy č. 1, která je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 

                      
 
 
 

Hurrle Jakob, Ing., Ph.D.  
předseda dotační komise 

 
 
 
 
Příloha  
 
1. Poskytnutí programových dotací v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti bezpečnosti a protidrogové 

prevence pro rok 2023 
 
 
 
 
 
 
 
zapsal: Bc. Jaroslav Fiala, tajemník komise



OBLAST

PRO PROTI ZDRŽEL SE

2023-PDBP-001 Prevence kriminality YMCA Praha 26529122 Prevence YMCA na Sedničce 01.01.2023 31.12.2023 Praha 7, Ortenovo nám. 1275/34 

Jedná se o strukturované aktivity navazující na základní činnost NZDM Dixie. 

Cílem projektu je předání informací cílové skupině a učení dovednostem, které 

budou schopni používat v běžném životě a ve svém důsledku povedou ke snížení 

kriminality. Předpokládaným přínosem je zamezení či předcházení selhávání dětí 

a mládeže v sociálním prostředí.  Preventivní programy jsou z hlediska principu 

nízkoprahovosti nabízené zdarma, a proto se neobejdou bez vnější finanční 

podpory. Výjimku bezplatnosti tvoří přespávací akce na klubu a resocializační 

pobyty, kde děti hradí motivační poplatek symbolického charakteru. 562 607 82 635 50 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v  poměrné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací. 4 0 0

2023-PDBP-002 Protidrogová prevence Společnost Podané ruce o.p.s. 60557621 Hard&Smart 01.01.2023 31.12.2023

Vybrané hudební podniky a akce na území 

Prahy 7

Účel projektu se zaměřuje na vybrané rizikové faktory v hudebních podnicích 

spojených s prostředím nočního života a zábavy skrze koncepci programu 

Hard&Smart zaměřenou na jejich minimalizaci. Žádost vychází ze zkušeností z 

realizace programu v letech 2016 - 2022 především z vybraných lokalit Prahy 7 ale 

i dalších lokalit v metropoli, kde se praxe programu osvědčila. Zároveň se ukázala 

potřeba širší podpory programu, tak aby jeho aktivity byly efektivnější a pokryli 

vysoce převyšující poptávku po jeho službách. Rovněž je platný argument, že 

hudební podniky místně příslušné do výše uvedených městských částí, jsou díky 

svému významu navštěvovány návštěvníky a turisty z celého města i s delším 

přesahem. Proto je účel projektu v navrhovaném rozsahu významný pro další 

pokračování. Jinými slovy jedná se o základní nezbytnou podporu, která by byla 

dle předpokladů po úspěšné realizaci nastavena na objektivnější, tj. vyšší a 

dlouhodobější rozsah. 850 000 50 000 15 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v  poměrné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací. 4 0 0

2023-PDBP-003 Protidrogová prevence

Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 

o.p.s. 25721259 Nízkoprahové středisko Drop In, o.p.s. 01.01.2023 31.12.2023

Nízkoprahové středisko Drop In, o. p. s., 

Karolíny Světlé 18, 110 00 Praha 1

Služby Nízkoprahového střediska Drop In, o. p. s., snižují zdravotní a sociální 

poškození uživatelů návykových látek a tím negativní dopad jejich rizikového 

chování na většinovou společnost a finanční náklady státu a obcí na péči o 

toxikomany. Mezi poskytované služby patří např. poradenství a pomoc v sociálních 

oblastech (ubytování, zaměstnání, dluhy a oddlužení); osobní asistence při 

kontaktu s institucemi; výměnný program (použité stříkačky za sterilní v poměru 

1:1); základní zdravotní ošetření, aj. Z evidovaných klientů má 40 osob trvalé 

bydliště na Praze 7; vzhledem k tomu, že část klientů je ve službách anonymně, 

lze odhadnout, že celkový počet osob s trvalým bydlištěm na Praze 7, které jsou 

se zařízením v kontaktu, je výrazně vyšší. Nízkoprahové středisko Drop In se v 

rámci adiktologických služeb v Praze vyprofilovalo na zařízení schopné v rámci 

harm reduction a sociálního servisu pracovat s těžce desocializovanou klientelou 

především z řad starších dlouhodobých uživatelů návykových látek. 8 232 500 49 000 20 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v  poměrné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací. 4 0 0

2023-PDBP-004 Protidrogová prevence DROP IN, s.r.o. 04756746 Adiktologická a AT ambulance DROP IN s.r.o. 01.01.2023 31.12.2023

Radlická 1170/61, Praha 5 + Těšíkova 986/4, 

Praha 12

V Adiktologické a AT ambulanci je prováděno hodnocení stavu a mapování potřeb 

osob ohrožených závislostí a osob s duální diagnózou a na základě toho je 

klientovi poskytována adekvátní podpora přímo v našem zařízení, případně je mu 

poskytnuta pomoc při navázání spolupráce s jinou odbornou službou. 5 417 380 44 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace za účelem podpory akce na 

úhradu části nákladů spojených s 

realizací. 4 0 0

2023-PDBP-005 Protidrogová prevence DROP IN, s.r.o. 04756746 Centrum metadonové substituce I, II, III 01.01.2023 31.12.2023

Centrum metadonové substituce I, Budínova 

2, Praha 8   Centrum metadonové substituce 

II, Těšíkova 986/4, Praha 12    Centrum 

metadonové substituce III, Radlická 61, 

Praha 5

Projekt substitučního programu je specificky zaměřen na poskytování 

komplexních sociálních, zdravotních a adiktologických služeb cílové skupině 

osob. Cílová skupina osob prokazuje těžkou a dlouhodobou závislost na vysokých 

dávkách ilegálních návykových látek opiátového typu. U této populace došlo 

opakovaně k prokázání faktu, že iterované pokusy o abstinenci nebo léčbu 

klasického charakteru, jsou neúspěšné. Saturace opiátem bez bažení (cravingu) s 

sebou přináší osvobození od nutnosti kriminálně získávat finance na drogu - 

nejčastěji pouliční, tedy nekvalitní s mnoha různými příměsemi, často aplikovanou 

ve spěchu, tedy rizikově, nezřídka sdílenou či dále posílanou injekční stříkačkou. 

Skrze zlepšení zdravotního stavu uživatele dochází k zastavení rizika šíření 

infekcí a k ochraně veřejného zdraví (Public Health). 9 916 847 34 000 0

Dotační komise nedoporučuje poskytnutí 

dotace za účelem podpory akce na 

úhradu části nákladů spojených s 

realizací. 4 0 0

2023-PDBP-006 Protidrogová prevence PROGRESSIVE, o.p..s. 26614936

Fixpoint - pracovní resocializace uživatelů 

návykových látek 01.01.2023 31.12.2023

Kontejner je umístěn v ulici Plynární poblíž 

stanice Nádraží Holešovice a klubu Cross. 

Sběr injekčního materiálu bude probíhat v 

různých lokalitách MČ Praha 7. Druhý 

kontejner je umístěn ve spolupráci s 

Armádou spásy v Tusarově ulici.

Cílem programu je eliminace pohozených injekčních stříkaček na městské části 

Praha 7, ochrana veřejného zdraví a zkvalitnění veřejného prostoru. K tomu slouží 

na území MČ Praha 7 dva bezpečnostní kontejnery Fixpoint. Zajišťujeme dále 

terénní sběr stříkaček v rizikových lokalitách zatížených drogovou scénou. 

Součástí programu je rovněž resocializace osob ohrožených závislostí nebo osob 

závislých. Program zprostředkovává placenou práci motivovaným uživatelům drog, 

kteří chtějí určitým způsobem změnit svou životní situaci. K tomu jim pomáhá 

intenzivní sociální práce, kterou poskytují tři kmenoví pracovníci programu. 933 284 60 000 20 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v  poměrné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací. 4 0 0

2023-PDBP-007 Protidrogová prevence Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 61385476 "INFORMACE, MOTIVACE, SPOLUPRÁCE" 01.01.2023 31.12.2023

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1; Nad 

Štolou 1510/1, 170 00 Praha 7

Prostřednictvím kvalitních, aktuálních a věku přiměřených informací zvyšovat 

povědomí dětí, dospívající mládeže, rodičovské i širší veřejnosti na území MČ P7 

o návykových látkách a rizicích jejich zneužívání a o vhodných formách prevence 

rizikového chování. Motivovat děti a dospívající prostřednictvím zajímavých a 

moderních školních i mimoškolních aktivit ke zdravému životnímu stylu a k životu 

bez drog. Vytvářet vhodné podmínky pro zapojení dětí a mládeže do interaktivních 

programů i pro zapojení rodičů a širší veřejnosti do preventivních aktivit na území 

MČ P7. Pokračovat v realizaci evaluačního programu, který hodnotí efektivitu 

školního projektu specifické i nespecifické primární prevence. 624 900 35 000 25 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v  poměrné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací. 4 0 0

2023-PDBP-008 Prevence kriminality Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Praze 45248842 Stop násilí 01.01.2023 31.12.2023

Terapeutické centrum Zvonařka, Šafaříkova 

1, 12000 Praha 2, konzultovny SOS centra, 

Varšavská 37, 12000 Praha 2

Program Stop násilí vychází z premisi, že násilné formy chování a špatné 

komunikační vzorce se mohou změnit. Terapie je pro násilníky příležitostí, aby 

změnili své agresivní chování. Terapie je také prevencí rozvoje závažných forem 

násilí a transgeneračního přenosu špatných komunikačních vzorců v rodině. 

Základem programu je poskytování individuální, párové a skupinové terapie. Do 

programu lze vstoupit dobrovolně nebo povinně na základě rozhodnutí soudu. 2 790 000 85 000 20 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v  poměrné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací. 4 0 0

2023-PDBP-009 Protidrogová prevence

Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 

o.p.s. 25721259 Terénní program Drop IN, o.p.s. 01.01.2023 31.12.2023 různé lokality na Praze 7

Terénní pracovníci docházejí do míst s potenciálním výskytem uživatelů drog, ať 

již na základě vlastní zkušenosti, doporučení uživatelů služby nebo donátorů 

(pracovníci úřadu městské části, městské policie apod.), případně na podněty 

obyvatel apod. Při kontaktu s klientem nabízíme kromě běžné výměny injekčních 

stříkaček, zdravotnického a HR materiálu, také sociální, zdravotní a adiktologické 

poradenství. Pod tuto činnost též spadá sběr pohozených injekčních stříkaček a 

jehel. K vyhledávání a ke kontaktu s klienty používáme také služební automobil, 

který nám zajišťuje dostatečné materiální zázemí a zároveň rozšiřuje možnosti 

pohybu na daném území. 8 932 600 102 000 20 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v  poměrné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací. 4 0 0

2023-PDBP-010 Protidrogová prevence SANANIM, z.ú. 00496090 Denní stacionář SANANIM 01.01.2023 31.12.2023

Denní stacionář SANANIM, Janovského 26, 

Praha 7, 170 00 a Šternberkova 16, Praha 7, 

170 00

Cílem projektu Denní stacionář Sananim (DST) je zajištění ambulantní nebo 

stacionární léčby klientům závislým na návykových látkách (netýká se primárně 

závislosti na alkoholu, i když ji zcela neodmítáme), v relativně stabilizovaném 

stavu, motivovaným pro vstup do ambulantní nebo stacionární léčby, jejímž 

konečným cílem má být úplná abstinence od návykových látek a změna životního 

stylu. Programy DST umožňují předejít hospitalizaci klienta, vyhnout se jeho 

dlouhodobé izolaci od prostředí, do kterého se ještě může zařadit a adaptovat se. 

Z hlediska sociálně ekonomického tak programy DST snižují celkové náklady 

nemoci a léčby. Denní stacionář Sananim nabízí jako jediný v Čechách 

certifikovanou stacionární léčbu klientům závislým na návykových látkách a plní 

své poslání zvyšovat kvalitu života těchto klientů. Každý rok Denní stacionář 

Sananim poskytne pomoc nejméně 250 klientům, z nichž je téměř polovina matek. 9 833 317 144 000 28 000

Dotační komise doporučuje poskytnutí 

dotace v  poměrné výši za účelem 

podpory akce na úhradu části nákladů 

spojených s realizací. 4 0 0

48 093 435 685 635 198 000

DOPORUČENÍ KOMISE / USNESENÍ

HLASOVÁNÍ

CELKEM

NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ

DATUM 

UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE

Příloha č. 1

Poskytnutí dotací v rámci programového dotačního řízení MČ Praha 7 pro rok 2023

Programové dotace 2023 - Bezpečnost a protidrogová prevence

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE

CELKOVÉ NÁKLADY 

V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

1


